(fe ■Щге% .

#Й+
|wi

*t!«

Mr I* ■

i*lii
fc'.

Приложение 5
к Порядку назначения и проведения
собраний, конференций граждан
(собрания делегатов) на территории
Соликамского городского округа

Протокол конференции граждан (собрания делегатов)

Пермский край, г. Соликамск, ул. Культуры, дома№№ 13. 17, 18, 19, 20.
24, 26, 28, 30, 32; ул. Коммунаров, дома №№ 1. 4, 3, 7, 8. 9, 10. 12:

ул. 3-ей Пятилетки, дома №№ 13,15
(границы территории, на которой проводится конференция граждан)

Дата проведения: 01.08.2024
Место проведения: музыкальный зал МАДОУ «Детский сад «Детский
квартал» по адресу: Пермский край, г.Соликамск, ул. Культуры, 11.
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в
работе конференции - 20 человек.
Присутствуют: 20 человек.
Листы регистрации участников конференции прилагаются.

Повестка:
1. Избрание председателя и секретаря конференции.
2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования

«Благоустройство территории детского сада «Детский квартал». Принятие
решеншг о соответствии интересам жителей Соликамского городского округа и
необходимости благоустройства территории детского сада «Детский квартал».

3. Выбор ответственного за сбор средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей.

4. О размерах и сроках сбора средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта инициативного
бю джетирования.

5. Выбор представителя инициативной группы для участия в работе
муниципальной комиссии.

1. Слушали:
Рузанкину Жанну Вильгельмовну об избрании председателя конференции

и секретаря конференции.
Выступили: Хохлова Ирина Владимировна предложил избрать

председателем заседания Рузанкину Жанну Вильгельмовну, секретарем
Артемьеву Светлану Николаевну.

Результаты голосования:
«За» 20; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
1.1.Избрать председателем заседания Рузанкину Ж'.анну Вильгельмовну,

секретарем Артемьеву Свстлзну .Николаевну*
r  r  r  J J J Дума Соликамского

городского округа

2 У
Входящий №>______

« с£. ь 0 %

2. Слушали:
Рузанкину Жанну Вильгельмовну о проекте инициативного

бюджетирования «Благоустройство территории детского сада «Детский
квартал».

Выступили:
Рузанкина Жанна Вильгельмовна пояснила, что инициативная группа в

составе Рузанкиной Жанны Вильгельмовны, Артемьевой Светланы
Николаевны, Хохловой Ирины Владимировны, Ермаковой Натальи Ивановны,
Говорливых Татьяны Валентиновны выходит с инициативой благоустройства
территории детского сада «Детский квартал».

В 2023 году выдано предписание Роспотребнадзора, о несоответствии
СанПиН территории детского сада по адресу: ул. Культуры, 11. Разрушенное
асфальтовое покрытие несет угрозу жизни и здоровья наших воспитанников и
посетителей.

В связи с чем, инициативной группой было принято решение подготовить
проект «Благоустройство территории детского сада «Детский квартал» для
участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.

В рамках реализации проекта планируются следующие виды работ:
замена асфальтового покрытия кругового проезда и ремонт пешеходных
дорожек общей площадью 1 820 кв.м. -  это 1 этап благоустройства территории.

После реализации проекта территория детского сада будет выглядеть, как
представлено на чертеже.

Предполагаемая стоимость проекта -  2 748 544,82 рублей, с населения и
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей необходимо собрать
10% от указанной суммы, т.е. 277 854,48 рублей.

Волк Екатерина Сергеевна: почему решили уйти на два этапа и что
планируется выполнить в рамках 2 этапа?

Рузанкина Жанна Вильгельмовна: Общая стоимость проекта составляет
5 864 100 руб., это дорогостоящий проект, поэтому было принято решение
разделить реализацию проекта на два этапа. 1 этап -  замена асфальтового
покрытия вокруг здания и часть пешеходных дорожек. 2 этап -  пешеходные
дорожки к игровым прогулочным участкам и установка малых игровых форм.

Поиовцева Галина Леонидовна: кажим образом будет реализован проект?
Рузанкина Жанна Вильгельмовна: В случае победы нашего проекта

конкурсном отборе сначала на муниципальном уровне, а затем на краевом,
будут проведены закупки и заключен контракт на выполнение работ по
реализации проекта.

Гачегова Елена Алексеевна: каким образом будут собираться средства с
населения?

Рузанкина Жанна Вильгельмовна: наличные средства будут приниматься
по ве,домости или можно будет направить средства на расчетный счет детского

сада; все собранные средства будут перечислены на расчетный счет
администрации.

Волк Екатерина Сергеевна: кто будет осуществлять содержание
площадки в чистоте?

Рузанкина Жанна Вильгельмовна: территория принадлежит МАДОУ
«Детский сад «Детский квартал», поэтому поддержание территории в чистоте -
обязанность детского сада.

Кушнина Ольга Валентиновна: как посчитана стоимость проекта?
Рузанкина Жанна. Вильгельмовна: у трех поставщиков оборудования

были запрошены коммерческие предложения, на основании которых МБУ
«Управление по ремонту, строительству и инженерной инфраструктуре»
разработана смета на благоустройство территории детского сада.

Рузанкина Жанна Вильгельмовна: Считаете ли Вы, что данный проект
соответствует интересам: жителей?

Результаты голосова ния:
«За» 20; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Рузанкина Жанна Вильгельмовна: Готовы ли граждане поддержать

данный проект?
Результаты голосования:
«За» 20; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Рузанкина Жанна Вильгельмовна: Считаете ли Вы необходимым принять

участие в муниципальном этапе конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования с проектом «Благоустройство территории детского сада
«Детский квартал»»?

Результаты голосования:
«За» 20; «Против» 0; «Воздержались» 0.

Решили:
2.1. Проект инициативного бюджетирования «Благоустройство

территории детского сада «Детский квартал» соответствует интересам жителей
Соликамского городского округа.

2.2. Поддержать проект инициативного бюджетирования
«Благоустройство территории детского сада «Детский квартал»;

2.3. Принять участие в муниципальном этапе конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования с проектом «Благоустройство
территории детского сада «Детский квартал».

3. Слушали:
Рузанкину Ж'анну Вильгельмовну о выборе ответственного за сбор

средств жителей и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей.
Выступили:

Хохлова Ирина Владимировна предложил нашалить ответственным за
сбор средств жителей и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей
Рузанкину Жанну Вильгельмовну.

Результаты голосования:
«За» 20; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
3.1. Назначить ответственным за сбор средств жителей и юридических

лиц/индивидуальных предпринимателей Рузанкину Жанну Вильгельмовну.
4. Слушали:
Рузанкину Жанну Вильгельмовну о размерах и сроках сбора средств

жителей и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей! на
реализацию проекта инициативного бюджетирования.

Выступили:
Рузанкина Жанна Вильгельмовна предложила сумму разового платежа

установить в размере от 1000 рублей и выше (от финансовых возможностей
заявителя) для всех присутствующих на собрании и желающих поучаствовать в
реализации проекта.

Жителям и юридическим лицам/индивидуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования предложил
направить Рузанкиной Жанне Вильгельмовне (по ведомости) в срок до 01 марта
2025 года.

Результаты голосования:
«За» 20; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
4.1. Установить сумму разового платежа в размере от 1000 рублей и выше

(от финансовых возможностей заявителя) для всех присутствующих на
собрании и желающих поучаствовать в реализации проекта.

4.2. Жителям и юридическим лицам/индивидуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования направить
Рузанкиной Жанне Вильгельмовне в срок до 01 марта 2025 года.

5. Слушали:
Рузанкину Жанну Вильгельмовну об избрании представителя

инициативной группы для участия в работе муниципальной комиссии.
Выступили:
Артемьева Светлана Николаевна предложила избрать представителем

инициативной группы для участия в работе муниципальной комиссии
Рузанкину Жанну Вильгельмовну.

Результаты голосования:
«За» 20; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили: